Дополнительное соглашение №
к Договору №          от «    »             20      г.

г. Москва	«    »                  2017 г.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Общество с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя, действующего на основании доверенности с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – «Соглашение») к Договору № от. (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению о внесении изменений в раздел       Договора №   от «   »     20    г.  (далее по тексту – «Договор»), дополнив его п.             . следующего содержания:

п. № Стороны для расчетно-платежных документов (включая: счет, счет-фактура, акт оказания услуг/выполнения работ, накладная (выбрать нужное)) по Договору применяют систему электронного документооборота (далее «ЭДО»), соответствующую требованиям Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», пользуясь услугами операторов ЭДО, входящих в реестр операторов ЭДО, одобренных Федеральной Налоговой Службой РФ. Согласованным оператором ЭДО в рамках данного Договора является ____________.
Стороны отдельно соглашаются, что расчетно-платежные документы, перечисленные в вышеприведенном абзаце настоящего пункта Дополнительного соглашения, будут передаваться в электронном виде с использованием форматов «Универсальный передаточный документ» и «Универсальный корректировочный документ», утвержденных Приказами ФНС России от 24.03.2016 N ММВ-7-15/155@ и от 13.04.2016 N ММВ-7-15/189@ соответственно. В случае изменения уполномоченными органами наименований и/или структуры форматов документов, подлежащих применению Сторонами при ЭДО, Стороны будут использовать соответствующие форматы документов, утвержденные уполномоченными органами и/или организациями, без внесения изменений в текст Договора или настоящего Дополнительного соглашения.
Каждая из Сторон обязана обеспечивать в течение всего срока действия Договора действительность сертификата электронной подписи. Под электронной подписью по тексту настоящего Соглашения Стороны понимают усиленную квалифицированную электронную подпись (далее – «ЭП» или «квалифицированная электронная подпись»).
Стороны соглашаются, что существенным условием для возможности обмена документами через систему ЭДО, является соблюдение Исполнителем следующего требования к направляемым документам: Исполнитель обязан внести в документ уточняющий реквизит, а именно идентификатор документа, которым является штрих код документа, присвоенный документу системой ЭДО Заказчика. Для получения номера идентификатора документа Исполнитель должен обратиться к представителю Заказчика __________(ФИО, e-mail,  ответственного сотрудника со стороны Теле2). Номер идентификатора документа предоставляется Исполнителю указанным представителем Заказчика посредством направления по электронной почте.
п. №.  Документы, указанные выше, обмен которых осуществляется Сторонами  с помощью ЭДО, считаются надлежаще оформленными, полученными и отправленными и равнозначными документам, составленным в письменной форме, и подписанным уполномоченными представителями Сторон, а информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной подписью, признается электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью Стороны и порождает для Сторон юридические последствия в виде установления, изменения и прекращения взаимных прав и обязанностей при одновременном соблюдении следующих условий:
- подтверждена действительность сертификата ЭП, с помощью которой подписан данный электронный документ, на дату подписания документа;
-получен положительный результат проверки принадлежности владельцу квалифицированного сертификата ЭП, с помощью которой подписан данный электронный документ;
- подтверждено отсутствие изменений, внесенных в этот документ после его подписания.

п. №. Если в соответствии действующим законодательством, настоящим Договором или обычаем делового оборота документ должен быть заверен печатью, электронный документ, подписанный квалифицированной электронной подписью признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному печатью.

п. №. Стороны обязаны информировать друг друга о невозможности обмена документами в электронном виде, подписанными ЭП, в случае технического сбоя внутренних систем Стороны. При возникновении технического сбоя Стороны обязаны выявить и устранить причины данного сбоя, после чего направить документы в электронном виде. Отсутствие в документе идентификатора документа, присвоенного документу системой ЭДО Заказчика и предоставленного Заказчиком Исполнителю в порядке, указанном в п. __ настоящего Дополнительного соглашения, делает технически невозможным прием Заказчиком документов Исполнителя посредством системы ЭДО. Не допускается составление Исполнителем документов на бумажном носителе без предварительного письменного согласия Заказчика.
Порядок хранения документов, подписанных ЭП, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства, а срок хранения определяется по аналогии с документами, составленными на бумажном носителе.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и составлено в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания, по соглашению Сторон имеет ретроактивный эффект и применяется к отношениям Сторон, начиная  с ………года.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

1